Preisblatt
Allgemeine Tarifpreise Trinkwasser

Gililtig ab 1. Januar 2025

Preisblatt fir die Versorgung nach den allgemeinen Versorgungsbedingungen (AVBWasserV)

aus dem Versorgungsnetz der Stadtwerke Weinheim GmbH

Tarifpreise Wasserversorgung

N s
Weinheim

» Klares

Woinemer ®

Nettopreis

Bruttopreis*

Verbrauchspreis**

Messpreise Wasserversorgung (abhangig vom Nennwert des eingebauten Wasserzahlers)

Euro / m3

2,54

Nettopreis

2,72

Bruttopreis*

Verrechnungspreis QN 2,5 (Hauswasserzahler)
Verrechnungspreis QN 6,0 (Hauswasserzahler)
Verrechnungspreis ab QN 10,0 (Hauswasserzahler)
Verrechnungspreis QN 15,0 (Verbundwasserzahler)
Verrechnungspreis QN 25,0 (Verbundwasserzéhler)
Verrechnungspreis QN 40,0 (Verbundwasserzéhler)
Verrechnungspreis QN 60,0 (Verbundwasserzahler)
Verrechnungspreis QN 100,0 (Verbundwasserzahler)
Verrechnungspreis QN 150,0 (Verbundwasserzahler)

Verrechnungspreis QN 200,0 (Verbundwasserzahler)

* Bruttopreise inkl. 7% Umsatzsteuer, gerundet.

** Die Verbrauchspreise gelten einheitlich fir Haushalte, Gewerbe- und Industrieabnehmer

Euro / Monat
Euro / Monat
Euro / Monat
Euro / Monat
Euro / Monat
Euro / Monat
Euro / Monat
Euro / Monat
Euro / Monat

Euro / Monat

Abwassergebiihren der Stadt Weinheim (Weinheim sowie dessen Ortsteile):

3,61

5,42

7,22
36,03
42,70
47,73
57,62
83,75
96,36

137,38

3,86

5,80

7,73
38,55
45,69
51,07
61,65
89,61
103,11

147,00

Die Stadtwerke Weinheim rechnen die Abwassergebiihren im Auftrag der Stadt Weinheim ab. Ab dem 01.01.2025 betragen die Abwas-
sergeblhren nach § 43 der Satzung der Stadt Weinheim Uber die 6ffentliche Abwasserbeseitigung vom 16.12.2009 (in der Fassung

vom 18.12.2024):

Gebuhren der Stadt Weinheim

Schmutzwasser

Niederschlagswasser

Fir Abwasser wird keine Steuer erhoben.

Euro / m3

Euro / m2

versiegelter Flache

191

0,90



