# **Preisblatt**

# Allgemeine Tarifpreise Trinkwasser

Gültig ab 1. Januar 2025

Preisblatt für die Versorgung nach den allgemeinen Versorgungsbedingungen (AVBWasserV) aus dem Versorgungsnetz der Stadtwerke Weinheim GmbH





#### **Tarifpreise Wasserversorgung**

		Nettopreis	Bruttopreis*
Verbrauchspreis**	Euro / m³	2,54	2,72

### Messpreise Wasserversorgung (abhängig vom Nennwert des eingebauten Wasserzählers)

		Nettopreis	Bruttopreis*
Verrechnungspreis QN 2,5 (Hauswasserzähler)	Euro / Monat	3,61	3,86
Verrechnungspreis QN 6,0 (Hauswasserzähler)	Euro / Monat	5,42	5,80
Verrechnungspreis ab QN 10,0 (Hauswasserzähler)	Euro / Monat	7,22	7,73
Verrechnungspreis QN 15,0 (Verbundwasserzähler)	Euro / Monat	36,03	38,55
Verrechnungspreis QN 25,0 (Verbundwasserzähler)	Euro / Monat	42,70	45,69
Verrechnungspreis QN 40,0 (Verbundwasserzähler)	Euro / Monat	47,73	51,07
Verrechnungspreis QN 60,0 (Verbundwasserzähler)	Euro / Monat	57,62	61,65
Verrechnungspreis QN 100,0 (Verbundwasserzähler)	Euro / Monat	83,75	89,61
Verrechnungspreis QN 150,0 (Verbundwasserzähler)	Euro / Monat	96,36	103,11
Verrechnungspreis QN 200,0 (Verbundwasserzähler)	Euro / Monat	137,38	147,00

<sup>\*</sup> Bruttopreise inkl. 7% Umsatzsteuer, gerundet.

### Abwassergebühren der Stadt Weinheim (Weinheim sowie dessen Ortsteile):

Die Stadtwerke Weinheim rechnen die Abwassergebühren im Auftrag der Stadt Weinheim ab. Ab dem 01.01.2025 betragen die Abwassergebühren nach § 43 der Satzung der Stadt Weinheim über die öffentliche Abwasserbeseitigung vom 16.12.2009 (in der Fassung vom 18.12.2024):

# Gebühren der Stadt Weinheim

Schmutzwasser	Euro / m³	1,91
Niederschlagswasser	Euro / m² versiegelter Fläche	0,90

Für Abwasser wird keine Steuer erhoben.

<sup>\*\*</sup> Die Verbrauchspreise gelten einheitlich für Haushalte, Gewerbe- und Industrieabnehmer